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Høringssvar til søknad om konsesjon for Eidet kraftverk - Skien 

kommune 
 

Det vises til brev om høring av konsesjonssøknad for Eidet kraftverk, datert 26.05.2018, i Skien 

kommune.  

 

Vannforvaltning/Næring 

Vi minner om regional plan for vannforvaltning i vannregion Vest-Viken 2016-2021, vedtatt i 

Fylkestinget i 2015, og godkjent i Klima- og miljødepartementet i juli 2016:  

https://www.telemark.no/Vaare-tjenester/Klima-og-miljoe/Vannforvaltning/Vannregion-Vest-Viken .  

 

Det grunnleggende målet i vannforvaltningen er at alt vann skal ha god tilstand i løpet av 2021, slik at 

bruken av vannet er bærekraftig. Hvis miljøtilstanden er moderat eller dårligere, må det vurderes hva 

som kan gjøres for å forbedre vannmiljøet. Fylkeskommunen er positiv til at det er kalt inn til 

konsesjonsbehandling for Skotfoss- og Eidet- kraftverkene. Det gir mulighet for at miljøtilstanden kan 

forbedres i vannforekomstene, med tilrettelegging for langtvandrende fiskearter.  

 

Skotfoss- og Eidet-kraftverkene ligger forholdsvis langt nedstrøms i vassdraget, og har derfor stor effekt 

for langtvandrende fiskearter med behov for toveis fiskepassering. Når det settes inn tiltak for å forbedre 

passering forbi kraftverk for oppvandrende fisk, må det samtidig vurderes hvilke tiltak som kan sikre 

overlevelse for nedvandrende fisk.  

 

Ulike arter av fisk har ulike krav til fiskepassasje for oppvandring. Ål (glassål, gulål) og niøyer kan ikke 

hoppe slik laksefisk kan, og har derfor behov for annen utforming av fiskepassasje enn det laksefisk har. 

Ved nedvandring må legges til rette for at fisk hindres fysisk i å bli dratt inn i turbinene og at det finnes 

alternative nedvandringsmuligheter. 

 

Ved konsesjonsbehandlingen bør det fokuseres på å hente inn kunnskap om hvordan vandringshindrene 

påvirker de ulike fiskeartene, hvor stor andel av bestandene som passerer/overlever opp- og 

nedvandring, og vandringsruter for de ulike artene. Igangsatte og nye tiltak bør evalueres, og ved behov 

bør det igangsettes nye undersøkelser og tiltak for å forbedre toveis fiskepassasje. 

 

Hensyn til automatisk freda kulturminner 

Telemark fylkeskommune kjenner ikke til automatisk fredete kulturminner som kommer i konflikt med 

reguleringsplanforslaget/tiltaket. Vi vurderer det også som mindre sannsynlig at ikke kjente, automatisk 
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fredede kulturminner er bevart i planområdet, og har derfor ingen merknader til 

reguleringsplanarbeidet/tiltaket.  

 

Saken har vært til uttale hos Norsk Maritimt Museum, deres ref: 2018211: 

Viser til høring av konsesjonssøknad for Eidet kraftverk, Skien kommune. I den utredningen som følger 

vedlagt i saken er det beskrevet tiltak for å ivareta fiskebestandene i vassdraget. Det er etter vår 

vurdering ikke fare for konflikt med eventuelle kulturminner under vann i vassdraget og de tiltakene 

som beskrives i saksframlegget. Vi har derfor ingen videre merknader i saken. 

 

Vi vil likevel gjøre oppmerksom på meldeplikten etter kulturminneloven § 8 andre ledd. Meldeplikten 

oppstår når det oppdages automatisk fredete kulturminner som ikke var kjent på forhånd. Bestemmelsen 

legger et klart ansvar på tiltakshaver om å følge stanse- og meldeplikten. Tiltakshaver skal forsikre seg 

om at de som utfører arbeidet på stedet er kjent med stanse- og meldeplikten, men det er tiltakshaver 

selv som står ansvarlig for at fredete kulturminner ikke skades. Telemark fylkeskommune er rette 

adressat for en eventuell melding. Om det påvises automatisk fredete kulturminner er det Riksantikvaren 

som avgjør om arbeidet kan fortsette og vilkårene for det. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Fredrik Dale Refling 

   
Fredrik.Dale.Refling@t-fk.no 

   

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.  
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